
Vybrané ukazatele za okres Brno-venkov
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 1 108 1 108 1 108 1 108 1 108 1 238 1 238

Počet obcí1) 137 137 137 137 137 162 162

z toho se statutem města 11 11 11 11 11 12 12

Počet částí obcí1) 157 157 157 157 157 198 198

Počet obyvatel1) osoby 158 816 160 017 161 269 163 253 165 692 173 579 175 151

ženy 81 006 81 554 82 275 83 120 84 288 88 288 89 139

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,5 16,3 16,1 15,8 15,5 15,3 15,2

15–64 let % 69,2 69,2 69,4 69,9 70,2 70,2 70,1

65 let a více % 14,7 14,5 14,5 14,4 14,3 14,5 14,7

Průměrný věk obyvatel1) roky 39,1 39,2 39,4 39,6 39,7 39,9 40,0

muži 37,4 37,6 37,9 38,0 38,2 38,4 38,6

ženy 40,7 40,7 40,9 41,1 41,2 41,4 41,5

Živě narození osoby 1 369 1 445 1 467 1 498 1 648 1 796 1 920

Zemřelí osoby 1 784 1 667 1 733 1 798 1 630 1 817 1 674

Přistěhovalí osoby 2 424 3 040 3 728 4 585 5 069 4 672 4 813

Vystěhovalí osoby 1 568 1 617 2 210 2 301 2 648 3 803 3 487

Sňatky 842 783 762 755 787 817 896

Rozvody 401 388 394 396 425 401 475

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,6 -1,4 -1,7 -1,9 0,1 -0,1 1,4

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 5,4 8,9 9,4 14,1 14,7 5,0 7,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ 2,8 7,5 7,8 12,2 14,8 4,9 9,0
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 5 119 5 516 6 702 6 966 6 582 7 283 6 281

dosažitelní . . . . . 6 677 5 752

ženy 2 783 2 945 3 605 3 708 3 679 4 089 3 660

se zdravotním postižením 912 1 027 1 152 1 223 1 194 1 421 1 284
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 5,02 4,30

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 364 394 615 384 609 787 1 650
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 14,1 14,0 10,9 18,1 10,8 9,3 3,4

Registrované subjekty1) 27 489 28 600 29 898 30 523 31 074 33 848 35 087

z toho fyzické osoby 23 523 24 329 25 342 25 542 25 776 27 648 28 417

Zahájené byty 722 652 1 146 958 964 1 286 1 635

Dokončené byty 576 524 691 729 1 031 963 849

Děti v mateřských školách osoby 4 618 4 603 4 749 4 818 4 794  . 5 502

Žáci základních škol osoby 16 377 16 074 15 653 15 129 14 571  . 15 598

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 1,9 1,9 1,9 1,9 1,8 1,8 1,8

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti % 7,165 7,476 7,654 7,635 6,671 6,880 6,802

Příjemci důchodů celkem osoby 43 134 43 367 43 383 43 747 44 427 44 845 45 602

z toho starobních (sólo)8) 21 505 21 723 21 498 21 677 22 185 22 448 22 970

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 051 6 558 6 572 6 797 6 978 7 421 7 855

starobní (sólo)8) 6 162 6 675 6 703 6 944 7 140 7 612 8 059

Registrované trestné činy 4 226 3 654 4 027 3 864 3 418 3 230 3 423

Dopravní nehody celkem9) 2 627 2 224 2 486 2 567 2 758 2 783 2 683

Požáry celkem 349 247 299 496 354 361 269

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2004 a 2005 a 2006 a 2007 došlo ke
   změně území okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Brno-venkov
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2004 a 2005 a 2006 a 2007 došlo ke
   změně území okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499

187 187 187 187 187 187 187

13 13 13 13 13 13 13

230 230 230 230 230 230 230

195 644 198 379 200 909 203 858 206 501 208 667 210 729

99 173 100 618 101 907 103 075 104 438 105 576 106 654

15,0 15,1 15,3 15,6 15,9 16,2 16,4

70,3 69,8 69,4 68,6 68,2 67,5 66,8

14,7 15,1 15,3 15,5 15,9 16,4 16,8

40,0 40,1 40,1 40,2 40,3 40,4 40,6

38,5 38,6 38,7 38,8 39,0 39,1 39,3

41,4 41,5 41,5 41,6 41,6 41,7 41,8

2 201 2 470 2 408 2 444 2 300 2 274 2 388

1 870 1 807 1 908 1 902 1 874 2 018 1 984

8 578 5 944 5 280 5 389 4 961 4 909 4 823

4 099 3 872 3 250 3 624 2 744 2 999 3 165

1 008 952 885 879 827 866 878

500 610 501 593 523 484 526

1,7 3,4 2,5 2,7 2,1 1,2 1,9

23,2 10,5 10,2 8,7 10,8 9,2 7,9

24,9 13,9 12,7 11,4 12,9 10,4 9,8

4 923 4 839 8 577 9 086 7 998 8 826 10 032

4 451 4 458 8 446 8 977 7 951 8 787 9 969

2 884 2 718 4 107 4 369 4 054 4 469 5 076

1 189 1 047 1 307 1 353 1 178 1 197 1 271

3,24 3,22 6,06 6,42 5,64 6,28 7,07

2 697 2 276 759 587 825 551 481

1,8 2,1 11,3 15,5 9,7 16,0 20,9

39 437 40 962 41 260 43 164 44 955 46 004 46 329

31 863 33 001 32 956 34 309 35 526 36 321 37 441

1 456 1 265 1 262 961 951 832 821

1 490 1 118 1 600 1 319 988 903 863

5 680 5 934 6 341 6 757 7 391 7 799 8 045

14 964 14 580 14 244 14 180 14 548 15 137 15 740

1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

6,442 6,084 4,917 4,322 4,008 3,878 4,080

46 149 51 262 52 032 52 891 54 237 54 394 54 496

23 468 26 423 27 213 29 543 31 114 31 056 31 149

8 392 9 238 9 616 9 694 10 119 10 292 10 451

8 624 9 491 9 910 10 012 10 451 10 679 10 880

3 745 3 471 3 541 3 643 3 709 3 534 3 691

2 866 2 476 857 1 356 1 394 1 529 1 380

432 399 334 280 440 478 322

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Brno-venkov
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2004 a 2005 a 2006 a 2007 došlo ke
   změně území okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

údaje za rok 2022 jsou průběžně aktualizovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499 1 499

187 187 187 187 187 187 187 187 187

13 13 13 13 14 14 14 14 14

230 230 230 230 230 230 230 230 231

213 149 215 311 217 720 219 903 222 370 224 642 226 442 225 514 231 056

107 802 108 908 110 144 111 153 112 371 113 502 114 370 113 927 117 174

16,8 17,1 17,4 17,7 18,0 18,2 18,3 18,5 18,6

66,1 65,5 64,9 64,3 63,8 63,4 63,2 62,8 62,9

17,1 17,4 17,7 18,0 18,2 18,4 18,5 18,7 18,5

40,7 40,8 40,8 40,9 41,0 41,1 41,2 41,2 41,2

39,4 39,5 39,6 39,6 39,7 39,9 39,9 40,0 40,0

41,9 42,0 42,1 42,2 42,2 42,3 42,4 42,5 42,3

2 507 2 533 2 596 2 621 2 711 2 522 2 503 2 529 2 344

1 901 2 115 1 997 2 084 2 135 2 012 2 358 2 547 2 309

4 854 4 889 5 085 4 970 5 129 5 137 4 933 5 400 9 231

3 040 3 145 3 275 3 324 3 238 3 375 3 278 3 512 3 724

896 993 1 085 1 130 1 112 1 133 986 971 1 169

519 523 549 575 511 559 489 504 437

2,9 2,0 2,8 2,5 2,6 2,3 0,6 -0,1 0,2

8,6 8,1 8,4 7,5 8,6 7,9 7,3 8,4 24,0

11,4 10,1 11,1 10,0 11,2 10,2 8,0 8,3 24,1

9 023 7 352 6 300 4 691 3 988 3 735 5 036 4 444 4 580

8 987 7 316 6 265 4 655 3 674 3 408 4 717 4 116 4 265

4 606 3 843 3 252 2 449 2 087 1 871 2 553 2 343 2 487

1 240 1 159 1 096 943 781 755 843 834 793

6,38 5,23 4,47 3,32 2,61 2,41 3,32 2,88 3,01

777 1 020 3 344 4 632 7 519 8 365 6 800 5 861 5 567

11,6 7,2 1,9 1,0 0,5 0,4 0,7 0,8 0,8

47 126 47 780 48 844 49 702 50 326 50 741 51 717 53 050 53 991

38 644 38 932 39 638 40 106 40 414 40 518 41 253 42 189 42 858

875 880 879 1 054 824 920 1 235 1 117 1 248

941 946 1 073 968 1 362 1 117 1 101 1 214 931

8 294 8 419 8 359 8 412 8 650 8 823 8 710 8 861 8 980

16 515 17 280 18 228 18 989 19 535 20 170 20 583 21 093 22 113

1,8 1,8 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8

4,258 4,636 4,791 4,918 4,983 5,152 6,047 6,376 5,997

54 943 55 295 55 297 55 016 56 225 56 441 56 317 56 175 56 094

31 716 32 163 32 189 32 164 33 015 33 267 33 254 33 104 33 004

10 543 10 793 10 874 11 228 11 753 12 772 13 707 14 555 17 032

11 000 11 280 11 399 11 807 12 390 13 442 14 467 15 418 18 096

3 408 2 916 2 422 2 558 2 464 2 418 2 060 1 934 2 315

1 526 1 436 1 616 1 648 1 695 1 745 1 536 1 447 1 156

339 300 307 344 335 306 264 310 441

)5

)7

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


